Doelstellingen Andre Demedtsprijs

De prijs wordt tweejaarlijks uitgereikt
aan een persoon of vereniging
die naar de geest van de doelstellingen
van de Marnixring Internationale Serviceclub vzw
bijzonder veel verdienste heeft verworven
en op die manier in de voetsporen treedt van André Demedts,
de naamdrager van onze prijs.
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CULTUUR - EN KUNSTENCENTRUM

Het André Demedtshuis is een cultuur- en kunstencentrum, gelegen in het rustieke decor van de oude Leievallei in Sint-
Baafs-Vijve. Het huis - opgericht in 1983 en volledig vernieuwd in 2011-2012 - is genoemd naar Vlaams schrijver-dichter en
cultuurpromotor André Demedts (1906-1992). Demedts was een belangrijk Vlaams auteur van poézie, proza, toneelstukken,
essays en opiniestukken, maar ook een inspirator van flink wat Vlaams-Nederlandse cultuur- en literatuurorganisaties.

Het André Demedtshuis bezit de ideale troeven om de bezoeker de schoonheid van cultuur en de rust van natuur te bieden.
Het permanente André Demedtsmuseum en de maandelijkse kunsttentoonstellingen zijn zeker een bezoekje waard.

Erzijn ook klassieke koffieconcerten in de aanpalende Sint-Bavokerk. Het André Demedtshuis is een geslaagde ontmoetingsplek
voor cultuurliefhebbers, voor zowel jong als oud. Toegang is gratis. Tijdens de zomermaanden 7/7 open, met zomerterras.

www.andredemedts.be
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Laureaten Andre Demedtsprijs

1970
1971
1972
1973

1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980

1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990

Luc Verbeke

Flor Grammens
Emmanuel Looten
Vriendenkring

van het Komense
Jozef en Annemie Deleu
Sandor Szondi
|Jzerbedevaartcomité
Jozef Van Overstraeten
Clem De Ridder
Adriaan Verhulst
Volkstoneel

voor Frans Vlaanderen
Andre Lammertijn
Max Wildiers

Jacques Fermaut
Arthur Verthé

Luster Aleydis

Gaston Durnez

Lieven Van Gerven

Arie W.Willemsen
Redactie Tijdschrift Vlaanderen
Guido Sweron

1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2011

2013

Vlaamse Leergangen Leuven
Lode Campo

Alois Gerlo

Vernon February
Francis Persyn

Eric Ponette

Johan Laeremans
Marc Grammens

Guido Moons

Matthias Storme

Het Huis

van het Nederlands
Belle-Bailleul

Ludo Simons

Hans de Belde

Luc Deconinck

Prof.dr. Jozef Devreese
Herman De Bode

De Boekenbende aan huis
De Taalkoffer te Komen
Europa der Volkeren
Jan Verheyen

Karel Van Eetvelt

Welkom op donderdag 15 oktober om 19u30

ontvangst

verwelkoming

laudatio

muzikaal intermezzo

prijsuitreiking

dankwoord

receptie

bevestigen

DRIEENVEERTIGSTE ANDRE DEMEDTSPRIJS

de Marnixring heeft tot doel de Nederlandse taal- en cultuurgemeenschap te dienen

* door het verspreiden en bevorderen van de Nederlandse taal en cultuur
* door vriendschap en dienstbetoon onder zijn leden aan te moedigen ongeacht hun levensbeschouwelijke en politieke overtuiging
= endoor het bevorderen van solidariteit, verstandhouding en vrede door het ideaal van dienstvaardigheid

Marnixring Kortrijk Broel Marnixring Kortrijk Kleikop

Pieter Abeel Koenraad Malfait Guy Callewier Philippe Pauwels
Hans Baert Marijke Ostyn Philippe Christiaens Arnoud Priem

Herman Blommaert Eddy Sabbe Martin Coeman Jan Sette

Philippe Dejaegher Hans Scherpereel Filip Daem Erik Soete

Luc Descamps Rudolf Scherpereel Jorgen Deman Koen Tack

Jo Devoldere Koen Schoutetens Wim Denecker Lieven Tack

Dirk Devriendt Kristian Seynaeve Liesbet Desmet Anne Marie Van Onsem
Willy Florin Peter Sustronck Francis Devriendt Sigrid Vandenbulcke
Filip Gaudens Ruth Vandenberghe André Dewispelaere Jo Vandeputte

Fred Haghebaert Jo Vandenbulcke Lieven Dewispelaere Bernard Vandermarcke
Nele Haghebaert Hans van Hove Lode Dewispelaere Griet Vanryckegem
Stijn Haghebaert Francis Verstraete Hilde Famaey Yves Vantomme

Geert Lesage Jean-Paul Vervaeke Bart Flamée Steven Verbeke

Wout Maddens Joris Vinckier Luc Flamée Christian Vereecke
Frederik Maes Tony Huysentruyt Eric Viaene

Ignaas Mahieu Hilde Lannoo



